00

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n° \ ") jn
Data: }

Hora: lO ! t ̂

Funcionário: -ITOotOIU i S

INDICAÇÃO

N" 11/2019
Auloi. Luís Pereira Costa

Senhor Presirient^-

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
umcipal. venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente

Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortoiin, com cópia
ao Chefe de Gabinete, Advaniison Sampaio, e ao Coordenador Municipal de
Trânsito e Transportes Urbanos (CMTU), Thiago Lima "que seja
disponibilizado um número de telefone para a Coordenação Municipal de
Trânsito e Transportes Urbano (CMTU), e divulgado para toda a
população, para que assim, por meio do aplicativo wliasApp, possa enviar
mensagens e vídeos com sugestões e reclamações em relação ao trânsito de
nossa cidade".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Prefeito Municipal, Leonardo Bortoiin, com
cópia ao Chefe de Gabinete, Advaniison Sampaio, e ao Coordenador Municipal
de Trânsito e Transportes Urbanos (CMTU), Thiago Lima, que a Prefeitura
Municipal disponibilize um número de telefone para a Coordenação Municipal
de Trânsito e Transporte Urbanos (CMTU), e divulgue este telefone nas mídias e
nos canais de comunicação institucionais.

O Objetivo desta indicação, é utilizar a fen-amenta do aplicativo WhasApp,
para que a população possa enviar mensagens e reclamações em relação ao
trânsito de nossa cidade, como por exemplo, indicar um local para sinalização, ou
comunicar um acidente ou infração, também denunciar irregularidades, entre
outros. Desta forma, teremos mais envolvimento da comunidade em relação a
melhorias do trânsito de nossa cidade.

Sala das Sessões, em 18 de Fev^iro ̂  2019.

?uis1P^ira Costa
Vereador - PR J

lavera 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
ra do Leste . MT | Tel.: (66) 3498 3590 . 3498 1734

www. ca m a ra pva. mt. g ov. br